Bericht-
erstattung

Gebiihren

Stiftungs-
verzeichnis

831.4

Verordnung

iiber die berufliche Vorsorge und das Stiftungswesen

(Anderung vom 5. Dezember 2007)

Der Regierungsrat beschliesst!:

I. Die Verordnung iiber die berufliche Vorsorge und das Stif-

tungswesen vom 19. Juli 2000 wird wie folgt geéndert:

§ 2. Abs. 1 und 2 unverindert.
Abs. 3 wird aufgehoben.
Abs. 4 und 5 werden zu Abs. 3 und 4.

§4. ! Das Amt erhebt folgende Gebiihren:
a. Ausiibung der Aufsicht

Bei einem Bruttovermogen der Vorsorgeeinrichtung

(ohne Riickkaufswert von Versicherungen)

bis Fr. 100 000
bis Fr. 500 000
bis Fr. 1000 000
bis Fr. 5000 000
bis Fr. 10000 000
bis Fr. 20000 000
bis  Fr. 100 000 000
bis  Fr. 500 000 000
tiber Fr. 500 000 000
Zuschlag fiir Versicherungspramien, welche die
Vorsorgeeinrichtung zu Gunsten der Destinatére
entrichtet:
bis Fr. 100 000
bis Fr. 500 000
iber Fr. 500 000
lit. b-h unveréndert.
Abs. 2 unverindert.

Jahrliche
Grundgebiihr in Fr.

200
600
900
1200
1500
2250
2700
3150
3600

200
300
500

§6a. Das Amt erstellt und veroffentlicht ein Verzeichnis der im
Kanton Ziirich unter Aufsicht stehenden Stiftungen. Dieses kann auch
auf informatikunterstiitzten Informationssystemen der Offentlichkeit

zuginglich gemacht werden.

542



Verordnung iiber die berufliche Vorsorge und das Stiftungswesen 831.4

§9. !Fir Anderungen der Organisation oder des Zweckes von
Stiftungen gemiss Art. 85, 86 und 86 a ZGB? ist das Amt zustindig.

2Fiir Aufhebungen von Stiftungen geméss Art. 88 ZGB? ist die

Aufsichtsbehorde zustdndig.

§ 10.

Bei einem Bruttovermégen der Stiftung

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
iiber

I Das Amt erhebt fiir die Ausiibung der Aufsicht folgende
Gebiihren:

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr
Fr
Fr

100 000
500 000

1 000 000
5000 000
10 000 000
20 000 000
. 100 000 000
. 500 000 000
. 500 000 000

Jéhrliche
Grundgebiihr in Fr.
200
400
600
800
1000
1500
1800
2100
2400

2Im Anwendungsbereich von § 6 Abs. 2 entfillt die Gebiihren-

erhebung fiir die Ausiibung der Aufsicht.

3 Fir die weiteren aufsichtsrechtlichen Tatigkeiten des Amtes rich-
ten sich die Gebiihren nach § 4 Abs. 1 lit. e-h sowie § 4 Abs. 2.

Abs. 2 wird zu Abs. 4.

II. Diese Anderung tritt am 1. Januar 2008 in Kraft.

! Begriindung siche ABI 2007, 2265.

2 SR 210.

Im Namen des Regierungsrates

Die Prisidentin: Der Staatsschreiber:

543

Anderung von
Organisation
oder Zweck

Gebiihren


http://www.admin.ch/ch/d/sr/c210.html
http://www.amtsblatt.zh.ch/pdf/tt/20071214_50_T.pdf#zoom=100&pagemode=bookmarks



