## 831.4

# Verordnung über die berufliche Vorsorge und das Stiftungswesen

(Änderung vom 5. Dezember 2007)

Der Regierungsrat beschliesst<sup>1</sup>:

I. Die Verordnung über die berufliche Vorsorge und das Stiftungswesen vom 19. Juli 2000 wird wie folgt geändert:

### Berichterstattung

§ 2. Abs. 1 und 2 unverändert.

Abs. 3 wird aufgehoben.

Abs. 4 und 5 werden zu Abs. 3 und 4.

#### Gebühren

§ 4. <sup>1</sup> Das Amt erhebt folgende Gebühren:

a. Ausübung der Aufsicht

Bei einem Bruttovermögen der Vorsorgeeinrichtung (ohne Rückkaufswert von Versicherungen)

			Grundgebunr in Fr.
bis	Fr.	100 000	200
bis	Fr.	500 000	600
bis	Fr.	1 000 000	900
bis	Fr.	5 000 000	1200
bis	Fr.	10 000 000	1500
bis	Fr.	20 000 000	2250
bis	Fr.	100 000 000	2700
bis	Fr.	500 000 000	3150
über	Fr.	500 000 000	3600

Jährliche

Zuschlag für Versicherungsprämien, welche die Vorsorgeeinrichtung zu Gunsten der Destinatäre entrichtet:

bis	Fr.	100 000	200
bis	Fr.	500 000	300
über	Fr.	500 000	500

lit. b-h unverändert.

Abs. 2 unverändert.

#### Stiftungsverzeichnis

§ 6 a. Das Amt erstellt und veröffentlicht ein Verzeichnis der im Kanton Zürich unter Aufsicht stehenden Stiftungen. Dieses kann auch auf informatikunterstützten Informationssystemen der Öffentlichkeit zugänglich gemacht werden.

Iährliche

§ 9. <sup>1</sup> Für Änderungen der Organisation oder des Zweckes von Änderung von Stiftungen gemäss Art. 85, 86 und 86 a ZGB<sup>2</sup> ist das Amt zuständig.

Organisation oder Zweck

<sup>2</sup> Für Aufhebungen von Stiftungen gemäss Art. 88 ZGB<sup>2</sup> ist die Aufsichtsbehörde zuständig.

§ 10. 1 Das Amt erhebt für die Ausübung der Aufsicht folgende Gebühren Gebühren:

Bei einem Bruttovermögen der Stiftung

			Grundgebühr in Fr.
bis	Fr.	100 000	200
bis	Fr.	500 000	400
bis	Fr.	1 000 000	600
bis	Fr.	5 000 000	800
bis	Fr.	10 000 000	1000
bis	Fr.	20 000 000	1500
bis	Fr.	100 000 000	1800
bis	Fr.	500 000 000	2100
übeı	r Fr.	500 000 000	2400

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Im Anwendungsbereich von § 6 Abs. 2 entfällt die Gebührenerhebung für die Ausübung der Aufsicht.

Abs. 2 wird zu Abs. 4.

II. Diese Änderung tritt am 1. Januar 2008 in Kraft.

Im Namen des Regierungsrates

Die Präsidentin: Der Staatsschreiber:

Fuhrer Husi

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Für die weiteren aufsichtsrechtlichen Tätigkeiten des Amtes richten sich die Gebühren nach § 4 Abs. 1 lit. e-h sowie § 4 Abs. 2.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Begründung siehe ABI 2007, 2265.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> SR 210.